

Số: 133/BC-TTBVTV

Lâm Đồng, ngày 15 tháng 9 năm 2022

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả thực hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng**

Thực hiện văn bản số 532-CV/ĐUCA ngày 08/9/2022 của Đảng ủy Công an tỉnh Lâm Đồng, về việc tự kiểm tra, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 44-KL/TW,

Chi cục Trồng trọt và BVTV tiến hành tự kiểm tra, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện tại đơn vị, như sau:

#### **I. CÔNG TÁC QUẢN TRIỆT, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN**

Thông qua sinh hoạt Chi bộ, sinh hoạt chính trị dưới cờ sáng thứ 2, Chi bộ đã tổ chức tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức trong đơn vị các nội dung về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước liên quan; đặc biệt là các nội dung và thực hiện các phong trào thi đua bảo vệ an ninh tổ quốc; Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “Về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW của Ban Bí thư khóa XI “Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trong tình hình mới”.

#### **II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN**

##### **1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc**

- Đơn vị xây dựng Kế hoạch, phong trào bảo vệ an ninh tổ quốc và đảm bảo an ninh trật tự:

+ Kế hoạch số 13/KH-TTBVTV ngày 22/3/2022, về Đảm bảo an ninh trật tự tại Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh Lâm Đồng.

+ Văn bản số 27/TTBVTV ngày 14/02/2022, về Đăng ký xây dựng cơ quan đạt chuẩn “An toàn về an ninh trật tự năm 2022”.

- Chỉ đạo chính quyền và tổ chức đoàn thể quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể công chức, viên chức các chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của nhà nước liên quan và thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc.

- Luôn quan tâm công tác đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ và lý luận chính trị cho đội ngũ đảng viên, công chức, viên chức trong đơn vị, nhằm đáp ứng tốt nhiệm vụ chuyên môn và chấp hành quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Hằng năm tổ chức họp bình xét, giới thiệu

gương điển hình tiên tiến trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, nghiên cứu khoa học và các phong trào thi đua tại đơn vị (trong năm 2021 đơn vị đã bình xét đề xuất công nhận 01 gương điển hình).

- Trong những năm qua tại đơn vị không xảy ra tình trạng vi phạm pháp luật, mất an ninh trật tự và không có đơn thư khiếu nại, tố cáo, tụ tập đông người. Không có đảng viên, công chức, viên chức có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa trong nội bộ”; không xem và nghe theo những tin tức, bài viết nói xấu chế độ, Đảng của các thế lực thù địch và bọn phản động.

- 100% công chức thực hiện tốt đạo đức công vụ, văn hóa công sở; không gây khó khăn, phiền hà cho tổ chức, cá nhân trong thi hành công vụ, tạo niềm tin của nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và đơn vị.

**2. Kinh phí, cơ sở vật chất để thực hiện phong trào: Không.**

### **III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI**

- Tiếp tục tuyên truyền đến toàn thể CCVC trong đơn vị các Luật, Thông tư, văn bản chỉ đạo và các hướng dẫn liên quan đến công tác bảo vệ an ninh tổ quốc.

- Lãnh đạo chính quyền và công đoàn cơ sở vận động, yêu cầu công chức, viên chức tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, bảo vệ an ninh trật tự tại cơ quan và vận động gia đình tham gia phong trào tại địa phương cư trú. Luôn cảnh giác với mọi âm mưu, thủ đoạn, chống phá nhà nước và chế độ của các thế lực thù địch, bọn phản động.

- Cử công chức, viên chức tham gia các đợt huấn luyện dân quân, tự vệ và sĩ quan dự bị ... do các cơ quan có thẩm quyền tổ chức.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Kết luận số 44-KL/TW, Chi cục Trồng trọt và BVTV kính gửi Sở Nông nghiệp và PTNT./.

**Nơi nhận:**

- Sở Nông nghiệp & PTNT;
- Văn phòng Sở;
- Lưu VT.

**KT. CHI CỤC TRƯỞNG  
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG**

**Trần Quang Duy**